ДОГОВОР

о социально-культурном сотрудничестве между

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 314»

и Муниципальным учреждением культуры централизованной библиотечной системой филиалом

№6 детской библиотеки  им.Е.Никонова

г. Нижний Новгород                                                                                     «   01   »   сентября  2020 год

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 314»,

именуемое в дальнейшем МБДОУ, в лице заведующего Табути Светланы Николаевны,

действующей на основании Устава с одной стороны и муниципальным учреждением культуры

централизованной библиотечной системой филиалом №6 детской библиотекой  им.Е.Никонова  в

лице заведующего Брагиня Веры Александровны с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон в организационной и

образовательной совместной деятельности МБДОУ и библиотеки и обязан к исполнению сторонами.

1.2  Стороны действуют на основании Закона «Об образовании в Российской Федерации»;

1.3 Стороны обязуются совместно действовать в целях сохранения системы непрерывного обучения

и воспитания.

2. Обязанности сторон

2.1 МБДОУ обязуется:

 обеспечить охрану жизни и укрепления физического и психического здоровья ребенка, его

интеллектуальное, физическое и личностное развитие, овладение ребенком основными

умениями и навыками учебной деятельности;

 обеспечивать воспитательно-образовательную деятельность в соответствии с образовательной

программой ДОУ;

 организовывать для воспитанников  детского сада встречи с библиотекарями.

2.2  Библиотека обязуется:

 принимать воспитанников МБДОУ  в ряды читателей;

 обеспечивать читателей из воспитанников МБДОУ литературой и  информацией;

 проводить мероприятия согласно плану совместной работы.

2.3 Дополнительные обязательства сторон устанавливаются путем заключения соглашений и иных

договоров.

3. Права сторон

3.1 МБДОУ имеет право:

 Участвовать в работе библиотеки (тематические выставки и беседы, совместные

мероприятия).

 Запрашивать перечень тематических мероприятий ежеквартально.